
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Мурзицкая средняя школа 

 

ПРИКАЗ 

 

от 05.02.2016          № 17а/1 

О составе школьной службы медиации 

Во исполнение закона об Образовании РФ № 273 – ФЗ от 29.12.2012 года, 

распоряжения правительства РФ № 2620-р от 30.12.2012 года, постановления 

правительства РФ № 662 от 05.08.2013 года, согласно письму Минобрнауки № ИР – 

170/17 ФЗ «Об образовании в РФ» от 01.04.2013 года, в соответствии с рекомендациями 

Минобрнауки по организации службы школьной медиации в образовательных 

организациях № ВК – 54/07  от 18.11.2013 года приказываю: 

 

1.Создать школьную службу медиации в составе: 

руководитель: 

Канчурова Елена Александровна  – зам. директора по ВР 

члены:  

Гришина Надежда Анатольевна – воспитатель ГПД 

Платонова Светлана Юрьевна - инспектор по охране прав детства 

Семенова Мария – ученица 9 класса; 

Хохлова Мария  – ученица 10 класса; 

Старков Павел  – ученик 11 класса. 

 

2.Утвердить Положение школьной службы медиации. 

3.Утвердить следующие функциональные обязанности: 

3.1. Для руководителя: 

- осуществлять общее руководство деятельности ШСП; 

- проектировать работу ШСП; 

- осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами внутренних дел и 

другими службами; 

- отвечает за качество и эффективную деятельность службы; 

- анализирует работу ШСП. 

3.2. Для членов: 

- проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами; 

- проводить примирительную встречу; 

- вести записи об итогах встреч. 

  

Директор школы    З.М.Заболотина     

С приказом ознакомлены: 


